
Data, 21/06/2024 - 08:57 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 1CD6BFF19CFB53AE75C7D81722A8E94759DD9E00

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
20/06/2024 50 17 8

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
211

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 5C0006CC8A5E0C71D91665999B685F285B31CF0F

Art. 208 D. Lgs. 152/06 e s.m.i. Presa d'atto del cambio della sede legale. Proponente: Inertia S.r.l.



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. De Geronimo Pier Giorgio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

211 20/06/2024 17 8

Oggetto: 

Art. 208 D. Lgs. 152/06 e s.m.i. Presa d'atto del cambio della sede legale. Proponente: Inertia 
S.r.l.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



                                                                        IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) l’art.  208 del  D.  Lgs.  152/06 e  s.m.i.  disciplina  il  rilascio  dell’Autorizzazione  Unica per  i  nuovi  impianti  di
smaltimento e di recupero di rifiuti;
b) con DGRC n. 08/2019, la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la procedura
per l’approvazione dei progetti  e per il  rilascio dell’autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio dei succitati
impianti;
c) con D.D. n. 256 del 07/11/2022, è stata rilasciata alla società Tramontano Group Costruzioni Immobiliari S.r.l.,
con sede legale in Marigliano (NA) alla Via Settembrini n. 26, Autorizzazione Unica ai sensi dell’art. 208 del D.
Lgs. 152/06 e s.m.i. per la realizzazione e gestione di un impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti speciali
non pericolosi e messa in riserva di rifiuti speciali pericolosi provenienti da attività di costruzione, demolizione e
scavi da ubicare nel Comune di Roccarainola (NA) strada provinciale Cicciano-Cancello;
d) con D.D. n. 441 del 27/11/2023, si è preso atto della voltura della richiamata Autorizzazione Unica di cui al D.D.
n. 256 del 07/11/2022 in favore della “Inertia S.r.l.”, avente sede legale in Marigliano (NA) alla Via Settembrini n.
26, nonché di una variante non sostanziale al succitato impianto.

ATTESO che
a) la  proponente Inertia  S.r.l. ha  presentato  alla  scrivente  UOD,  acquisizione  prot.  n.  2024.0303354  del
19/06/2024, per il tramite del legale rappresentante pro tempore il Sig. Felice Tramontano, istanza di cambio della
sede legale della stessa allegando all’istanza medesima la documentazione di cui all’All. I alla DGRC n. 08/2019 e
consistente in:

 Istanza come da allegato 1.a;
 Allegato 1.b iscr. Camera di Commercio;
 Allegato 1.b dich. legale rappresentante;
 Allegato 1.b dich. responsabile tecnico;
 Copia ricevuta telematica di pagamento oneri istruttori per un importo di € 185,00;
 Visura camerale.

b) la  proponente  ha  spontaneamente  trasmesso  a  questa  UOD,  acquisizione  prot.  n.  2024.0306353  del
20/06/2024, la seguente documentazione integrativa:

 Documento d’identità in corso di validità del legale rappresentante della società istante;
 Verbale di assemblea con cui è stato formalizzato il cambio di sede legale della proponente.

RILEVATO che
dalla documentazione concernente l’istanza di che trattasi risulta che la sede legale della proponente è stata
trasferita dal Comune di Marigliano (NA) Via Settembrini n. 26 al Comune di San Vitaliano (NA) in via Nazionale
delle Puglie n. 88.

CONSIDERATO che
in data 20/06/2024 sono state richieste alla Prefettura competente le comunicazioni antimafia ai sensi del D. Lgs.
n. 159/2011.

RITENUTO
conformemente alle risultanze istruttorie, di prendere atto del cambio della sede legale della proponente Inertia
S.r.l. che viene trasferita nel Comune di San Vitaliano (NA) alla via Nazionale delle Puglie n. 88.  

VISTI
- il D. Lgs. 152/06 e s.m.i.;
- la L. 241/90 e s.m.i.; 
- la DGRC n. 08/2019.

Sulla  base  dell’istruttoria  effettuata  e  su  proposta  di  adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
Responsabile del procedimento, dott.  Cristiano Emanuele Esposito, che attesta che, in capo a se stesso non
sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di interessi in atto o potenziali,

                                                                       D E C R E T A 



per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato

di PRENDERE ATTO, conformemente alle risultanze istruttorie, del cambio della sede legale della proponente
Inertia S.r.l. che viene trasferita nel Comune di San Vitaliano (NA) alla via Nazionale delle Puglie n. 88. 

di PRECISARE che
1) la società è tenuta a comunicare a questa UOD ogni variazione che intervenga nella persona del Legale
Rappresentante e/o del Responsabile Tecnico ed ogni modifica o variazione che per qualsiasi causa intervenga
nell’esercizio dell’attività autorizzata;
2) troverà applicazione l’art. 208 co.13 del D. Lgs. n. 152/06 e s.m.i. nei casi di inosservanza delle prescrizioni dei
provvedimenti autorizzatori;
3) il  Sig. Felice Tramontano, in qualità di Legale Rappresentante della società Inertia  S.r.l.,  è responsabile di
quanto dichiarato nella documentazione allegata all’istanza e successivamente integrata;
4) l’autorizzazione è sempre subordinata all’esito della documentazione antimafia della Prefettura competente,
per cui l’eventuale esito positivo della stessa comporterà la cessazione immediata dell’efficacia dei provvedimenti
autorizzatori;
5) tutti  gli  Enti  di  riferimento provvederanno,  per quanto di  competenza,  ad effettuare controlli  e monitoraggi
presso l’impianto  de quo,  al  fine di  verificare l’osservanza delle  prescrizioni  contenute  negli  atti  autorizzativi,
trasmettendone tempestivamente gli esiti alla scrivente UOD per l’adozione dei provvedimenti consequenziali.

di  RICHIAMARE i  precedenti  Decreti  Dirigenziali  emessi,  le  cui  condizioni  e  prescrizioni  non modificate  dal
presente provvedimento restano ferme ed invariate in capo alla responsabilità della società proponente.

di NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla società proponente.

di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di  Roccarainola, alla Città Metropolitana di
Napoli,  all’Arpac-Dipartimento  Provinciale  di  Napoli,  all’ASL  NA  3  Sud,  all’Autorità  di  Bacino  Distrettuale
dell’Appennino Meridionale, all’Ente Idrico Campano, all’ATO Napoli 3, all’Albo Gestori Ambientali, alla Segreteria
della  Giunta  della  Regione  Campania  e  al  Portale  Regionale  per  la  pubblicazione  nella  sezione  “Regione
Campania Casa di Vetro”.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della L. n. 241/90, è ammesso ricorso giurisdizionale
amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 (sessanta)
ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.
        
                                                                                             Avv. Pier Giorgio de Geronimo

   


